
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  24  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  2 DEL 19/01/2017 

 

 

 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2017 E 2018 RELATIVO AL 

NOLEGGIO DI UN FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE PER L’U.O.C. 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE TRAMITE PROCEDURA MEPA. LIQUIDAZIONE 1 

SEMESTRE ANNO 2017. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2017 E 2018 RELATIVO AL 

NOLEGGIO DI UN FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE PER L’U.O.C. 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE TRAMITE PROCEDURA MEPA. LIQUIDAZIONE 1 

SEMESTRE ANNO 2017. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 36 del 17/01/2017, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 36 del 17/01/2017 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                dott. Salvatore V. la Forgia 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

 con determinazione dirigenziale del Settore Territorio n. 113 del 09/07/2015 si è proceduto, 

tramite lo strumento del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA),  

all’affidamento diretto nei confronti della ditta ASSUFFICIO s.n.c. da Molfetta per il noleggio di 

una fotocopiatrice multifunzione per l’U.O.C. Attività Produttive per la durata di 48 mesi (agosto 

2015-giugno 2019) a fronte di un canone mensile di € 27,00 + IVA; 

� con la medesima determinazione dirigenziale è stata impegnata la spesa di € 153,72 per l’anno 

2015 ed € 395,28 per l’anno 2016, con la precisazione che per gli anni a seguire sarebbero stati 

redatti separati provvedimenti dirigenziali; 

 

Considerato che i nuovi principi contabili armonizzati, di cui al D.Lgs. 118/2011 modificato dal 

D.Lgs. 126/2014 impongono che tutti gli impegni di spesa devono essere assunti nei limiti dei rispettivi 

stanziamenti di competenza di Bilancio di Previsione, con imputazione degli esercizi in cui le 

obbligazioni passivi sono esigibili; 

 

Considerato, altresì, che occorre procedere alla formalizzazione dell’obbligazione giuridica entro il 

termine dell’esercizio corrente al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività dell’U.O.C. in 

parola; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario dover impegnare  la somma complessiva di € 790,56 (€ 395,28+395,28) 

per gli anni 2017 e 2018 per il noleggio della suindicata fotocopiatrice, così come previsto dalla 

determinazione dirigenziale n. 113/2015, dando atto che per l’impegno di spesa relativo al 2019 si 

provvederà con altro provvedimento dirigenziale;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

 

1) Impegnare la spesa complessiva di € 790,56 al cap. 10600 “Canoni Leasing”  del Bilancio di 

Previsione Armonizzato 2016/2018 per il noleggio della fotocopiatrice multifunzione in 

dotazione all’U.O.C. Attività Produttive come di seguito specificato: 

 

Anno impegno 2017 2018 

Importo 395,28 395,28 

 

2) Dare atto che trattasi di spesa indispensabile e pertanto non frazionabile in dodicesimi nel 

rispetto di quanto disposto dai commi 1 – 3 dell’art. 163 del D.L.vo n. 267/2000 come 

modificato dal D.L. 126/14 e sarà così esigibile: 



 

Data esigibilità 

della spesa 

2017 
(01/01/2017-31/12/2017) 

2018 
01/01/2018-31/12/2018) 

Importo 395,28 395,28 

 

 

3) Dare atto che per quanto attiene l’impegno di spesa di € 241,56 relativo all’anno 2019 (dal 

01/01/2019 al 10/08/2019), si provvederà con successivi e separati provvedimenti dirigenziali. 

 

4) Liquidare la somma di € 162,00 oltre IVA, per un totale complessivo di €197,64, relativa al primo 

semestre 2017, in favore della ditta ASSUFFICIO di Loiodice & Pellegrini s.n.c., come da fattura 

n. 5 del 04/01/2017 depositata agli atti di questo settore; 

 

5) Dare atto che, ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il presente provvedimento 

deve essere pubblicato nella apposita sezione “Anticorruzione” , ai sensi della legge 

190/2012.  
 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003 n.196 “Codice 

in materia di protezione dati personali”. 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.2 del 19/01/2017

19/01/2017Data: Importo: 395,28

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2017 E 2018 RELATIVO AL NOLEGGIO DI UN FOTOCOPIATORE
MULTIFUNZIONE PER L’U.O.C. ATTIVITA’ PRODUTTIVE TRAMITE PROCEDURA MEPA. LIQUIDAZIONE 1 SEMESTRE
ANNO 2017.

Bilancio
Anno: 2017

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.157.802,40
11.420.609,05

395,28
11.421.004,33

1.736.798,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 3.000,00

1.685,20

395,28

2.080,48

Disponibilità residua: 919,52

Capitolo: 10600

Oggetto: CANONI LEASING

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2017 255/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 255/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 255/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE:

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 19/01/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.08.002 Leasing operativo di attrezzature e macchinari



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.2 del 19/01/2017

19/01/2017Data: Importo: 395,28

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2017 E 2018 RELATIVO AL NOLEGGIO DI UN FOTOCOPIATORE
MULTIFUNZIONE PER L’U.O.C. ATTIVITA’ PRODUTTIVE TRAMITE PROCEDURA MEPA. LIQUIDAZIONE 1 SEMESTRE
ANNO 2017.

Bilancio
Anno: 2018

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.157.802,40
1.286.843,05

395,28
1.287.238,33

11.870.564,07Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 3.000,00

1.685,20

395,28

2.080,48

Disponibilità residua: 919,52

Capitolo: 10600

Oggetto: CANONI LEASING

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2018 33/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 33/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 33/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE:

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 MOLFETTA li, 19/01/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.08.002 Leasing operativo di attrezzature e macchinari

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988



Comune di Molfetta

Pareri

36

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER GLI ANNI 2017 E 2018 RELATIVO AL NOLEGGIO DI UN
FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE PER L’U.O.C. ATTIVITA’ PRODUTTIVE TRAMITE
PROCEDURA MEPA. LIQUIDAZIONE 1 SEMESTRE ANNO 2017.

2017

S.U.A.P.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 24
19/01/2017Data adozione:

19/01/2017Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3039988


